Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 036/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que envie um vigia para a

Escola Professora Hissako Matuoka Correia, mantida pela

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE).

A vereadora Rosana Maria Francisco, com assentos nessa Casa de Leis,

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Itaúna do Sul, indica ao senhor Evandro Marcelo da Silva, prefeito municipal, para que envie um vigia

para a Escola Professora Hissako Matuoka Correia, mantida pela Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais (APAE).

Justificativa

A Escola não possui vigia e, durante a noite, pessoas estranhas podem

adentrar no local e ter atitudes que acabem por destruir o patrimônio da APAE.

Sala das Sessões, 31 de março de 2017

ROSANA MARIA FRANCISCO

Vereadora